
PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DO AMAZONAS
GABINETE DO DEPUTADO ABDALA FRAXE - PODEMOS

REeuERrMENro N"JÌIo t zots

Autor: Dep. ABDALA FRAXE - PODEMOS

Assunto: REQUEIRO, à douta mesa diretora desta casa, dentro da forma regimental, art. 1ó8,
parâgrafo único, sejam desarquivados os seguintes projetos de lei, com pareceres favoráveis e ou
sem parecer, de minha autoria para nova tramitação dentro da atual legislatura.

PL N" 71

PL N" 91

PLN'1OO
PL N" 224
PL N" 233
PLN" 115
PL N" I35
PL N" 137

PL N" 147

PL N' 148

DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA
DATA

18.03.2016
05.06.2017
18.06.2017
18.12.2017
25.04.2018
19.06.2018
02.07.2018
08.08.2018
14.08.2018
18.08.2018

Deferido pe ia lì1r*
0fiçi

r- 35-J

ce - Prr..s t1

JUSTIFICATIVA

Sr. Presidente, Sras. Deputadas e Srs. Deputados,

Após serem arquivados por motivo de falta complementação e tempo hábil para as devidas votações
e pareceres, estou solicitando o desarquivamento, para nova apresentação e tramitação dentro da
forma regimental, em Plenário desta casa, dos projetos de lei anteriormente apresentados,
ressaltando que todos estão sem parecer ou com pareceres favoráveis das respectivas comissões.

Diante do exposto, solicito aos meus pares que aprovem a presente propositura.

Plenário da Assembleia Legislativa do Estado do

Dep.

Manaus, 24 de abril de 2019


