



PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DO AMAZONAS
GABINETE DO DEPUTADO ABDALA FRAXE - PODEMOS

REQUERIMENTO N° 1710 / 2019

Autor: Dep. ABDALA FRAXE – PODEMOS

Assunto: REQUEIRO, à douta mesa diretora desta casa, dentro da forma regimental, art. 168, parágrafo único, sejam **desarquivados** os seguintes projetos de lei, com pareceres favoráveis e ou sem parecer, de minha autoria para nova tramitação dentro da atual legislatura.

PL N° 71	DATA 18.03.2016
PL N° 91	DATA 05.06.2017
PL N° 100	DATA 18.06.2017
PL N° 224	DATA 18.12.2017
PL N° 233	DATA 25.04.2018
PL N° 115	DATA 19.06.2018
PL N° 135	DATA 02.07.2018
PL N° 137	DATA 08.08.2018
PL N° 147	DATA 14.08.2018
PL N° 148	DATA 18.08.2018

Deferido pela Presidência
Oficie-se
Em 25 / 4 / 2019
Vice-Presidente

JUSTIFICATIVA

Sr. Presidente, Sras. Deputadas e Srs. Deputados,

Após serem arquivados por motivo de falta complementação e tempo hábil para as devidas votações e pareceres, estou solicitando o **desarquivamento**, para nova apresentação e tramitação dentro da forma regimental, em Plenário desta casa, dos projetos de lei anteriormente apresentados, ressaltando que todos estão sem parecer ou com pareceres favoráveis das respectivas comissões.

Diante do exposto, solicito aos meus pares que aprovem a presente propositura.

Plenário da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas, em Manaus, 24 de abril de 2019.

Dep. ABDALA FRAXE
PODEMOS